
 
 

 

 
E- mail: csic86700l@istruzione.it – PEC: csic86700l@pec.istruxione.it – SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/ 

TELEFONO: 0984504185 – CODICE FISCALE: 99003200781 – CODICE UNIVOCO: UF7AGX 

 
All’Albo/Atti 

 Al sito web/Regolamenti 
 

Oggetto: Costituzione del GLI d’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2; 
VISTA la Legge 170/2010; 
VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il D. Lgs. 66/2017; 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti del 12/09/2024 espresso con delibera n 21; 
 

DECRETA 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) per l’a.s. 2024/2025 così composto: 

 Dirigente scolastico: prof.ssa Paola Marino; 

 Docenti referenti GLO: Cucumo Samantha; Cameriere Teresina; 

 Docenti referenti di grado: Edera Biagina Santanna; Bruno Francesca; Gerace Anna Laura; 

 Docenti di sostegno infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

 Rappresentanti di Istituzioni o Enti con cui la scuola interagisce ai fini dell’inclusione, convocati secondo le specifiche 
necessità; 

 Eventuali esperti esterni. 
 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti funzioni: 

1. rilevazione dei BES presenti nella scuola;  
2. raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere;  
3. focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle classi;   
4. rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;  
5. elaborazione della proposta di Piano per l'Inclusione (ex PAI) riferito a tutti gli alunni con BES, da redigere al termine di 

ogni anno scolastico (entro il mese di giugno). 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Marino 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/



		2024-09-24T11:26:50+0200
	MRNPLA69S58A717N




